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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Budowa świetlic wiejskich 

wraz zagospodarowaniem terenu we wsiach Graniczna i Bartoszówek w Gminie 

Strzegom”. 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 284 ust. 2  i 3 
ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze 
zm.) Zamawiający dokonuje przedłużenia terminu składania i otwarcia ofert. Zamawiający 
przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 23.01.2023 r.  
 
Zmianie ulegają zapisy SWZ w rozdziale 8 pkt. 8.1 i pkt. 8.4 oraz w rozdziale 9 pkt. 9.1, które 
otrzymują brzmienie: 
 
Rozdział 8 pkt. 8.1 SWZ  
„8.1 Składanie  ofert 
Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć na stronie platformazakupowa.pl pod 
adresem https://platformazakupowa.pl/strzegom w terminie do dnia 23.01.2023 r. do godz. 
10.00.”. 
 
Rozdział 8 pkt. 8.4 SWZ  
„8.4 Termin otwarcia ofert  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.01.2023 r. o godzinie 10:15 za pośrednictwem Platformy 
zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych na Platformie zakupowej ofert.”. 
 
Rozdział 9 pkt. 9.1 SWZ 
„9.1 Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 21.02.2023r.” 
 
Poniżej Zamawiający udziela odpowiedzi na część pytań. Zamawiający udzieli odpowiedzi na 
pozostałe pytania do dnia 17.01.2023 r. 
 
Świetlica wiejska we wsi Bartoszówek 
 
Pytanie 1.  
W przedmiarze prac w poz.19 przyjęto złą jednostkę miary, powinno być „m3”, zamiast „m2”, 
proszę o zmianę. 
 
Odpowiedź:  
Jednostka miary jest właściwa dla tej pozycji katalogowej. 
Zamawiający przypomina, ze załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy 
służący wycenie przedmiotu zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. 

http://www.strzegom.pl/
file://///192.168.120.186/wi/PRZETARGI%202022/13.%20Place%20zabaw%20Goczałków%20i%20Strzegom%20PSP3/Pytania/platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl/strzegom


Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie roboty, które służą 
kompleksowemu wykonaniu całości zamówienia. Jeżeli załączony przedmiar nie uwzględniał 
wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić w wycenie 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 2. 
W przedmiarze prac w poz. 63 i 64 ujęto 12 cm styroduru w podłodze na gruncie, wg 
dokumentacji powinno być 20cm, którą grubość przyjąć do wyceny.  
 
Odpowiedź:  
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową -  przyjąć 20 cm. 
Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót.  
 
Pytanie 3.  
W przedmiarze prac ujęto zbyt małą ilość wykopów oraz zasypek w odniesieniu do budynku 
świetlicy oraz zbiornika p.poż, proszę o weryfikację przedmiaru. 
 
Odpowiedź:  
Ilości należy przyjąć zgodnie z zastosowaną przez Wykonawcę technologią wykonywania 
wykopów. 
Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót.  
 
Pytanie 4.  
Czy do zasypek (oprócz wymiany gruntu) budynku świetlicy oraz zbiornika p.poż będzie 
można użyć piasku ?  
 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 5.  
W przedmiarze prac w poz.96 ujęto podsufitkę drewnianą. Proszę o przekazanie specyfikacji 
podsufikti.  
 
Odpowiedź:  
Podbitkę należy wykonać jako drewnianą, połączenie pióro-wpust, drewno impregnowane, 
kolorystyka do ustalenia z Zamawiającym na etapie budowy. 
W cenie podbitki należy ująć również podkonstrukcję.  
 
Pytanie 6. 
Czy rzędne wysokościowe terenu kształtują się na poziomie 206,0-208,5m czy 206,0-206,5m, 
występują różne wartości w opinii geotechnicznej? 
 
Odpowiedź:  
Rzędne 206,0-208,5m dotyczą granic działek, natomiast rzędne 206,0-206,5m są w obrębie 
wykonywanych wykopów. 
 
Pytanie 7. 
Badania geotechniczne wykonano tylko do głębokości 3,0, przy czym zbiornik p.poż będzie 
posadowiony na głębokości ok. 4,85m ppt, jakie warunki gruntowe znajdują się na poziomie 
posadowienia zbiornika p.poż?  
 
Odpowiedź:  
Należy założyć wymianę gruntu na głębokości ok. 1m poniżej posadowienia zbiornika.  
 



Pytanie 8. 
Wg opisu w projekcie wykonawczym str.4 powierzchnia terenów zielonych wynosi 7 639,0 m2, 
wg przedmiaru do wykonania jest tylko 225,10 m2. Jaką ilość trawników przyjąć do wyceny.  
 
Odpowiedź:  
Należy założyć 225,10m2 
 
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający dopuszcza zamiast wykonania wylewanego na budowie zbiornika p.poż na 
deszczówkę dostawę i montaż zbiorników prefabrykowanych ?   
 
Odpowiedź:  
Dopuszcza się zbiornik prefabrykowany o pojemności nie mniejszej niż w projekcie. 
 
Pytanie 10. 
Czy dostawa i wyposażenia meblowego oraz technologcznego kuchni tj. okap, chłodnie, 
kuchenki elektryczne, zabudowa meblowa itp. wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak to proszę 
o przesłanie specyfikacji wyposażenia.  
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 2.5 a) SWZ  przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy sprzętu AGD. Zgodnie 
z SWZ należy wycenić  zakup i montaż zlewozmywaka dwukomorowego granitowego  
z ociekaczem, z nawierconym otworem pod baterię, kolor do uzgodnienia, wymiary 
zewnętrzne m.in.: 926x485mm, wymiar komór m.in.: 415x350mm/315x250mm, głębokość 
komór m.in.: 200mm/200mm, ilość komór półtorej, możliwość zabudowy w szafce od 75cm, 
szafkę dostarczy Zamawiający, zakup i montaż baterii z długą /wysoką giętką, obrotową 
wylewką, bateria montowana na zlewie, jednouchwytowa, głowica ceramiczna, korpus 
mosiężny, kolor do uzgodnienia.   
 
Pytanie 11. 
Czy dostawa i montaż mebli widocznych na rysunkach wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak  
to proszę o przesłanie specyfikacji mebli.  
 
Odpowiedź:  
Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu mebli. 
 
Pytanie 12. 
Czy dostawa i montaż wyposażenia łazienek tj. pojemniki na mydło, kosze na śmieci, suszarki 
do rąk wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak to proszę o przekazanie specyfikacji wyposażenia. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 2.5 a) SWZ należy wycenić 

• zakup i montaż uchwytów na papier– bębnowy w rolkach Ø190-230mm, stal 
nierdzewna,    szczotkowana, satyna mat, - 2 szt.  

• zakup i montaż uchwytów na mydło – pojemnik naścienny, poj. min. 0,5 L, stal 
nierdzewna, szczotkowana, satyna mat, - 2 szt. 

• zakup i montaż uchwytów na ręczniki papierowe – pojemnik naścienny, stal 
nierdzewna, szczotkowana, satyna mat, - 2 szt. 

• dostawa koszy na śmieci - stal nierdzewna, szczotkowana satyna mat, poj. 10 l, z 
pokrywą otwieraną pedałem, z wewnętrznym wyciąganym wkładem, - 4 szt., 

• zakup i montaż  podwójnego uchwytu na flagę – 1szt 
 
Pytanie 13. 
Czy Zamawiający dopuszcza zamiast piłkochwytów proponowanym w dokumentacji 
zastosowanie typowych piłkochwytów stosowanych obecnie na boiskach piłkarskich. Po 
konsultacjach z firmami wykonawczymi od piłkochwytów dostaliśmy informację, iż rozwiązanie 



zaproponowane w dokumentacji z rurą stalową fi60 na poziomie 5,00, spowoduje brak 
stabilności całej konstrukcji piłkochwytów. Poza tym rozwiązanie zaproponowane  
w dokumentacji jest rozwiązaniem bardzo kosztownym.  
 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza zastosowanie typowych piłkochwytów (wysokość jak w dokumentacji 
projektowej) stosowanych na boiskach piłkarskich. Pikochwyty należy wykonać  zgodnie  
z zaleceniami wybranego producenta. 
 
Pytanie 14. 
Czy zbrojenie chudego betonu prętami fi 6 co 10cm, należy wykonać na całej powierzchni czy 
tylko pod ścianami gr.12cm ?   
 
Odpowiedź:   
Należy wykonać tylko pod ścianami pasy o szerokości 1m. 
 
Pytanie 15. 
Czy w warstwie P2 (sufit podwieszony) zamiast desek gr. 3,20cm, można w zamian 
zastosować np. płytę OSB gr. 2,50cm ?   
 
Odpowiedź:  
Dopuszcza się płytę OSB gr. min. 2,5cm. 
 
Pytanie 16. 
W warstwie P2 (sufit podwieszony) bezpośrednio pod deskami widoczne są krawędziaki. 
Proszę o podanie przekroju oraz ilości krawędziaków, gdyż brak jest tych prac w przedmiarze.    
 
Odpowiedź:   
Zastosować krawędziaki w rozstawie 6x10, co 60cm. 
 
Pytanie 17. 
W przedmiarze prac nie ujęto cokołu z płyt granitowych, proszę o uzupełnienie przedmiaru.  
 
Odpowiedź:   
Należy wykonać cokół zgodnie z dokumentacją projektową – przyjąć ilość  20m 2. 
Zamawiający przypomina, ze załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy 
służący wycenie przedmiotu zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. 
Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie roboty, które służą 
kompleksowemu wykonaniu całości zamówienia. Jeżeli załączony przedmiar nie uwzględniał 
wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić w wycenie 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 18. 
Proszę o potwierdzenie, że ściany fundamentowe należy wykonać z bloczków betonowych gr. 
24cm.   
 
Odpowiedź:   
Tak, należy wykonać ściany fundamentowe z bloczków betonowych gr. 24cm.   
 
Pytanie 19. 
Ile lamp solarnych należy zamontować przy świetlicy wiejskiej wg przedmiaru jest 1 lampa wg 
PZT 2 lampy ? 
 
Odpowiedź:  
Należy wykonać oświetlenie zewnętrzne terenu przy świetlicy wiejskiej - ilość zgodnie z SWZ 
pkt. 2.6 w Bartoszówku -  1szt.  



W Granicznej - 3szt. 
 
Pytanie 20. 
W przedmiarze prac nie ujęto kominów, proszę o uzupełnienie przedmiaru.  
 
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć montaż kominów systemowych ceramicznych dostosowanych do typu 
dachówki. Podłączenie do kratek wentylacyjnych za pomocą rury spiro z otuliną nie mniejszą 
niż 5cm. 
Załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. Jeżeli załączony przedmiar nie 
uwzględniał wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić  
w wycenie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 21. 
W przedmiarze prac ujęto zbyt małą ilość trzpieni i słupów, proszę o weryfikację przedmiaru  
w tym zakresie.   
 
Odpowiedź:  
Należy przyjąć ilość zgodną z rysunkiem nr K1. 
 
Pytanie 22. 
Czy Zamawiający posiada projekt zjazdu do świetlicy w Bartoszówku? Jeżeli tak - prosimy o 
jego uzupełnienie. Jeżeli nie - czy wykonawca ma przyjąć jego opracowanie w swojej ofercie?  
 
Odpowiedź:  
Zjazd został uzgodniony zgodnie z Pismem Urzędu Miejskiego w Strzegomiu znak 
WKSiW.7012.14.2022.AJ z dnia 30.08.2022r. – przedłużenie ważności decyzji wydanej przez 
Burmistrza Strzegomia z dnia 29.10.2020r. znak WKSiW.7012.28.2020.PM w zakresie 
lokalizacji zjazdu oraz Decyzją wydaną przez Burmistrza Strzegomia z dnia 29.10.2020r. znak 
WKSiW.7012.28.2020.PM w zakresie lokalizacji zjazdu. 
Zjazd należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 
 
Pytanie 23. 
Czy do nadzorowania prac związanych z wykonaniem zjazdu przy świetlicy w Bartoszówku, 
Zamawiający będzie wymagał od wykonawcy dysponowania osobą z uprawnieniami  
w specjalności drogowej?  
 
Odpowiedź:  
Nie. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy dysponowania osobą z uprawnieniami  
w specjalności drogowej. 
 
Świetlica wiejska we wsi Graniczna 
 
Pytanie 24. 
W przedmiarze prac w poz.19 przyjęto złą jednostkę miary, powinno być „m3”, zamiast „m2”, 
proszę o zmianę. 
 
Odpowiedź:   
Jednostka miary jest właściwa dla tej pozycji katalogowej. 
Zamawiający przypomina, ze załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy 
służący wycenie przedmiotu zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. 
Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie roboty, które służą 
kompleksowemu wykonaniu całości zamówienia. Jeżeli załączony przedmiar nie uwzględniał 
wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić w wycenie 
przedmiotu zamówienia. 



 
Pytanie 25.  
W przedmiarze prac w poz. 63 i 64 ujęto 12 cm styroduru w podłodze na gruncie, wg 
dokumentacji powinno być 20cm, którą grubość przyjąć do wyceny  
 
Odpowiedź:   
Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową -  przyjąć 20 cm. 
Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót.  
 
Pytanie 26. 
W przedmiarze prac ujęto zbyt małą ilość wykopów oraz zasypek w odniesieniu do budynku 
świetlicy oraz zbiornika p.poż, proszę o weryfikację przedmiaru. 
 
Odpowiedź:   
Ilości należy przyjąć zgodnie z zastosowaną przez Wykonawcę technologią wykonywania 
wykopów. 
Przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót.  
 
Pytanie 27. 
Czy do zasypek (oprócz wymiany gruntu) budynku świetlicy oraz zbiornika p.poż będzie 
można użyć piasku ?  
 
Odpowiedź:   
Tak. Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 28. 
W przedmiarze prac w poz.96 ujęto podsufitkę drewnianą. Proszę o przekazanie specyfikacji 
podsufikti.   
 
Odpowiedź:   
Podbitkę należy wykonać jako drewnianą, połączenie pióro-wpust, drewno impregnowane, 
kolorystyka do ustalenia z Zamawiającym na etapie budowy. 
W cenie podbitki należy ująć również podkonstrukcję.  
 
Pytanie 29. 
Badania geoechniczne wykonano tylko do głębokości 3,0, przy czym zbiornik p.poż będzie 
posadowiony na głębokości ok. 4,85m ppt, jakie warunki gruntowe znajdują się na poziomie 
posadowienia zbiornika p.poż ?    
 
Odpowiedź:   
Należy przyjąć posadowienie zbiornika w warstwie III. W trakcie robót w przypadku 
stwierdzenia innych warunków gruntowych niż zakładane Zamawiający podejmie decyzje  
o sposobie wykonania robót dodatkowych za dodatkowym wynagrodzeniem.  
 
Pytanie 30. 
Czy Zamawiający dopuszcza zamiast wykonania wylewanego na budowie zbiornika p.poż na 
deszczówkę dostawę i montaż zbiorników prefabrykowanych ?    
 
Odpowiedź:  
Dopuszcza się zbiornik prefabrykowany o pojemności nie mniejszej niż w projekcie. 
 
 
 
 



Pytanie 31. 
Czy dostawa i wyposażenia meblowego oraz technologcznego kuchni tj. okap, chłodnie, 
kuchenki elektryczne, zabudowa meblowa itp. wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak to proszę 
o przesłanie specyfikacji wyposażenia.  
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 2.5. b) SWZ przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy sprzętu AGD. 
Zgodnie z SWZ należy wycenić  montaż szafki, zlewozmywaka, baterii - dostarczonych przez 
Zamawiającego.  
 
Pytanie 32. 
Czy dostawa i montaż mebli widocznych na rysunkach wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak  
to proszę o przesłanie specyfikacji mebli.  
 
Odpowiedź:   
Przedmiot zamówienia nie obejmuje dostawy i montażu mebli. 
 
Pytanie 33. 
Czy dostawa i montaż wyposażenia łazienek tj. pojemniki na mydło, kosze na śmieci, suszarki 
do rąk wchodzi w zakres wyceny ? Jeśli tak to proszę o przekazanie specyfikacji wyposażenia. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 2.5. b) SWZ 

• zakup i montaż uchwytów na papier– bębnowy w rolkach Ø190-230mm, stal 
nierdzewna,    szczotkowana, satyna mat, - 2 szt.  

• zakup i montaż uchwytów na mydło – pojemnik naścienny, poj. min. 0,5 L, stal 
nierdzewna, szczotkowana, satyna mat, - 2 szt. 

• zakup i montaż uchwytów na ręczniki papierowe – pojemnik naścienny, stal 
nierdzewna, szczotkowana, satyna mat, - 2 szt. 

• dostawa koszy na śmieci - stal nierdzewna, szczotkowana satyna mat, poj. 10 l, z 
pokrywą otwieraną pedałem, z wewnętrznym wyciąganym wkładem, - 4 szt. 

• zakup i montaż  podwójnego uchwytu na flagę – 1szt 
 
Pytanie 34. 
Czy Zamawiający dopuszcza zamiast piłkochwytów proponowanym w dokumentacji 
zastosowanie typowych piłkochwytów stosowanych obecnie na boiskach piłkarskich. Po 
konsultacjach z firmami wykonawczymi od piłkochwytów dostaliśmy informację, iż rozwiązanie 
zaproponowane w dokumentacji z rurą stalową fi60 na poziomie 5,00, spowoduje brak 
stabilności całej konstrukcji piłkochwytów. Poza tym rozwiązanie zaproponowane  
w dokumentacji jest rozwiązaniem bardzo kosztownym.   
 
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza zastosowanie typowych piłkochwytów (wysokość jak w dokumentacji 
projektowej) stosowanych na boiskach piłkarskich. Pikochwyty należy wykonać  zgodnie z 
zaleceniami wybranego producenta. 
 
Pytanie 35. 
Czy zbrojenie chudego betonu prętami fi 6 co 10cm, należy wyoknać na całej powierzchni czy 
tylko pod ścianami gr.12cm ?  
 
Odpowiedź:  
Należy wykonać tylko pod ścianami pasy o szerokości 1m. 
 
Pytanie 36. 
Czy w warstwie P2 (sufit podwieszony) zamiast desek gr. 3,20cm, można w zamian 
zastosować np. płytę OSB gr. 2,50cm ?   



 
Odpowiedź:   
Dopuszcza się płytę OSB gr. min. 2,5cm. 
 
Pytanie 37. 
W warstwie P2 (sufit podwieszony) bezpośrednio pod deskami widoczne są krawędziaki. 
Proszę o podanie przekroju oraz ilości krawędziaków, gdyż brak jest tych prac w przedmiarze.   
 
Odpowiedź:   
Zastosować krawędziaki w rozstawie 6x10, co 60cm. 
 
Pytanie 38. 
W przedmiarze prac nie ujęto cokołu z płyt granitowych, proszę o uzupełnienie przedmiaru. 
 
Odpowiedź:   
Należy wykonać cokół zgodnie z dokumentacją projektową – przyjąć ilość  20m 2 
Zamawiający przypomina, ze załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy 
służący wycenie przedmiotu zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. 
Przy wycenie przedmiotu zamówienia należy uwzględnić wszystkie roboty, które służą 
kompleksowemu wykonaniu całości zamówienia. Jeżeli załączony przedmiar nie uwzględniał 
wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić w wycenie 
przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 39. 
Proszę o potwierdzenie, że ściany fundamentowe należy wykonać z bloczków betonowych gr. 
24cm.   
 
Odpowiedź:   
Tak należy wykonać ściany fundamentowe z bloczków betonowych gr. 24cm.   
 
Pytanie 40. 
W przedmiarze prac nie ujęto dostawy oraz montażu bramek do piłki nożnej, proszę  
o uzupełnienie przedmiaru.   
 
Odpowiedź:   
Przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową oraz z pkt. 2.5. b) SWZ – zakup  
i montaż bramek piłkarskich. 
Załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. Jeżeli załączony przedmiar nie 
uwzględniał wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić  
w wycenie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 41. 
Czy w zakres inwestycji wchodzi demontaż oraz ponowny montaż tych samych piłkochwytów? 
Czy demontaż starych oraz montaż nowych piłkochwytów.  
 
Odpowiedź:   
Należy zgodnie z pkt. 2.5. b) SWZ dostarczyć i zamontować nowe piłkochwyty, natomiast 
istniejące piłkochwyty należy zdemontować i przekazać Zamawiającemu. 
 
Pytanie 42. 
Na rysunku PZT zamieszczono uwagę o następującej treści: „poziom 0,00 dla zbiornika na 
deszczówkę przyjęto na lustrze wody, które jest 2,44m poniżej poziomu powierzchni 
utwardzonej (217,60 mnpm) czyli 216,16 mnpm”. O jakim poziomie lustra wody jest mowa, 
gdyż zgodnie z dokumentacją geotechniczną w otworach geotechnicznych nie stwierdzono 
wody ?   



Odpowiedź:   
Informacja ta nie ma wpływu na wycenę oferty (chodzi o lustro wody w zbiorniku). 
 
Pytanie 43. 
W przedmiarze prac nie ujęto kominów, proszę o uzupełnienie przedmiaru.  
 
Odpowiedź:  
Należy przewidzieć montaż kominów systemowych ceramicznych dostosowanych do typu 
dachówki. Podłączenie do kratek wentylacyjnych za pomocą rury spiro z otuliną nie mniejszą 
niż 5cm. 
Załączony przedmiar robót stanowi jedynie element pomocniczy służący wycenie przedmiotu 
zamówienia, jednakże nie stanowi podstawy do wyceny robót. Jeżeli załączony przedmiar nie 
uwzględniał wykonania powyższych prac to należy roboty z tym  związane uwzględnić  
w wycenie przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 44. 
W przedmiarze prac ujęto zbyt małą ilość trzpieni i słupów, proszę o weryfikację przedmiaru  
w tym zakresie.   
 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć ilość zgodną z rysunkiem nr K1. 
 
Świetlice 
 
Pytanie 45. 
Na rysunkach konstrukcji nr K1, K2 i K3 wskazano oznaczenie stali zbrojeniowej jako A-III 
RB400W. Taka stal nie jest już produkowana. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę na stal A-
III/N B500SP?  
 
Odpowiedź:  
Tak dopuszcza się zmianę stali na - A-III/N B500SP. 
 
Pytanie 46. 
W dokumentacji projektowej wskazano kolor stolarki zewnętrznej jako szary, standardowy.  
W przypadku stolarki PCV kolor szary jest kolorem niestandardowym i w przypadku jego 
wyboru należy się liczyć z dopłatą. Czy Zamawiający dopuszcza ewentualną zmianę na kolor 
standardowy antracytowy?  
 
Odpowiedź:  
Stolarkę zewnętrzną i wewnętrzną należy wykonać w kolorze białym. 
 
Pytanie 47. 
W dokumentacji projektowej brakuje informacji o tym, z jakiego materiału należy wykonać 
podbitkę. Uprzejmie prosimy o udostępnienie takiej informacji.   
 
Odpowiedź:  
Podbitkę należy wykonać jako drewnianą, połączenie pióro-wpust, drewno impregnowane, 
kolorystyka do ustalenia z Zamawiającym na etapie budowy. 
W cenie podbitki należy ująć również podkonstrukcję.  
 
Pytanie 48. 
Czy w zakresie oferty wykonawcy ma być dostawa i montaż wyposażenia budynków (tj. 
krzesła, szafy, stoły etc.)? Jeżeli tak prosimy o udostępnienie zestawienia wraz ze 
specyfikacją.  
 
 



Odpowiedź:  
Przedmiot zamówienia nie obejmuje zakupu wyposażenia ruchomego – poza zakupem 
wyposażenia określonego w - pkt. 2.5.a) i  pkt. 2.5. b) SWZ 
 
Pytanie 49. 
W przedmiarze robót w poz. 42 wskazano płotki przeciwśniegowe, natomiast nie są one 
uwzględnione na rysunku rzutu dachu (rys. nr A4). Czy wykonawca ma uwzględnić w swojej 
ofercie dostawę i montaż płotków przeciwśniegowych?  
 
Odpowiedź:  
Płotki śniegowe należy zamontować na całej długości dachu na stronie od wejścia głównego. 
 
Pytanie 50. 
W przedmiarze robót w poz. 48 wskazano stopnie kominiarskie, natomiast nie są one 
uwzględnione na rysunku rzutu dachu (rys. nr A4). Czy wykonawca ma uwzględnić w swojej 
ofercie dostawę i montaż stopni kominiarskich?  
 
Odpowiedź:  
Nie, nie należy uwzględniać dostawy i montażu stopni kominiarskich. 
 
Pytanie 51. 
W przedmiarze robót w poz. 49 wskazano dostawę i montaż zadaszenia z poliwęglanu, 
natomiast w/w zadaszenie nie jest uwzględnione na żadnym rysunku. Czy wykonawca ma 
uwzględnić ten zakres prac w swojej ofercie?  
 
Odpowiedź:  
Nie przewiduje się montażu daszków na elewacji budynku. 
 
Pytanie 52. 
W pliku pn. "OGRODZENIE furtka brama popr 1" ze specyfikacją ogrodzenia umieszczono 
następującą informację: "Konstrukcja: pręty gładkie o ϕ 8 i 12 mm (pręty poziome) i 6 mm 
(pręty pionowe)" - jest to niestandardowy, bardzo drogi rodzaj ogrodzenia. Czy Zamawiający 
dopuszcza zmianę ogrodzenia na standardowe, systemowe, panelowe o grubości pręta 4 
mm?  
 
Odpowiedź:  
Należy zamontować ogrodzenie typowe z siatki zgrzewanej o oczkach pionowych 50x200 i 
średnicy min. 5mm. Furtki i bramy typowe dla wybranego producenta. 
 
Pytanie 53. 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie zakresu wykonania płytek ściennych - w pomieszczeniu 
socjalnym (pom. nr 0.5) płytki ścienne przewidziano nad blatem na wysokości ok. 60 cm, w 
łazienkach (pom. nr 0.3 i 0.6) przewidziano wykonanie płytek ściennych na wysokości ok. 200 
cm.  
 
Odpowiedź:  
Płytki należy wykonać zgodnie z opisem technicznym projektu wykonawczego pkt. 11.10 
elementy wykończeniowe okładziny ścienne. 
 
Pytanie 54. 
W przedmiarze robót w poz. 55 wskazano dostawę i montaż żaluzji zewnętrznej 
antywłamaniowej, w pkt. 11.11 opisu technicznego znajduje się następująca informacja: 
"Należy założyć rolety antywłamaniowe na wszystkich otworach zewnętrznych. Rolety 
zamykane automatycznie, kolor szary.", z kolei w pkt. 11.9 w/w opisu technicznego widnieje 
zapis: "Rolety kolor szary. Rolety zastosować we wszystkich otworach zewnętrznych. Wymiar 
dopasowany do wymiaru okna/ drzwi. W przypadku drzwi nie mogą zmniejszać ich światła  



w zakresie ppoż. Rolety sterowane elektrycznie automatycznie, kaseta ukryta pod tynkiem." 
Jaki zatem rodzaj rolet ma przyjąć wykonawca w swojej ofercie - standardowe rolety 
zewnętrzne, czy rolety zewnętrzne antywłamaniowe? Te drugie są znacznie droższe i 
zdecydowanie podrożą koszt całej inwestycji.  
 
Odpowiedź:  
Rolety zamontować zgodnie z  pkt. pkt. 2.5 a)  i pkt. 2.5 b) SWZ - zakup i montaż na otworach 
okiennych i drzwiowych  rolet zewnętrznych aluminiowych, wyposażonych w manualny/ręczny 
mechanizm sterowania, zwijacz z taśmą, model naokienny; na otworach okiennych rolety 
otwierane od wewnątrz, na otworach drzwiowych otwieranie ręczne z blokadą na klucz, kolor 
do uzgodnienia. 
 
Pytanie 55. 
W warstwie P2 (rys. nr A5) wskazano wykonanie podłogi na poddaszu nieużytkowym z desek 
gr. 3,2 cm. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę polegającą na wykonaniu podłogi na 
poddaszu nieużytkowym z płyt OSB gr. 22 mm?  
 
Odpowiedź:  
Dopuszcza się płytę OSB gr. min. 2,5cm. 
 
Pytanie 56. 
W projektach obu świetlic zbiorniki ppoż mają w rzucie kształt prostokąta. Czy Zamawiający 
dopuszcza zmianę na kształt owalny? 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem zastosowania zbiornika prefabrykowanego  
o pojemności nie mniejszej niż w projekcie. 
 
Pytanie 57. 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kilku mniejszych zbiorników ppoż, połączonych ze 
sobą szeregowo, zamiast jednego dużego? 
 
Odpowiedź:  
Nie. Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Plac zabaw we wsi Bartoszówek 
 
Pytanie 58. 
Czy Zamawiający dopuszcza na placu zabaw zamiast wykonania obrzeży z nadlewkami 
gumowymi wykonanie tradycyjnych obrzeży betonowych. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 2.5. c) SWZ należy wykonać wydzielenie stref obrzeżami betonowymi  
z nakładkami gumowymi o właściwościach amortyzujących. 
 
Pytanie 59. 
W STWiORB podano następujące warstwy podbudowy pod plac zabaw tj.: 
a) wykonanie podbudowy grubości 10 cm z kruszywa łamanego stabilizowanego 
mechanicznie o uziarnieniu 31,5/63 mm pod nawierzchnię placu zabaw 
b) wykonanie podbudowy grubości 5 cm z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 
o uziarnieniu 1/31,5 mm pod nawierzchnię placu zabaw 
c) wykonanie podbudowy grubości 4 cm z miału kamiennego stabilizowanego mechanicznie o 
uziarnieniu 1-4 mm pod nawierzchnię placu 
Natomiast wg opisu w projekcie Wykonawczym napisano, iż podłoże należy wykonać z 
warstwy piasku gr.30cm. Jaką ostatecznie warstwy podbudowy i jaką nawierzchnię należy 
przyjąć do wyceny ? 



 
Odpowiedź:  
Należy wykonać zgodnie z projektem wykonawczym – 30cm. 
 
Pytanie 60. 
W STWiORB podano, iż należy wycenić na siłowni terenowej „surfer podwójny na pylonie” 
natomiast w projekcie wykonawczym podano, iż należy wycenić „surfer i twister”. Proszę  
o informację co ostatecznie przyjąć do wyceny. 
 
Odpowiedź:  
Dostawa i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej zgodnie z projektem wykonawczym. Należy 
wycenić „surfer i twister”. 
 
Pytanie 61. 
W STWiORB podano, iż należy wycenić tablicę informacyjną z regulaminem, natomiast  
w projekcie wykonawczym nie wymieniono tablicy. Proszę o informację czy należy wycenić 
dostawę oraz montaż tablicy informacyjnej z regulaminem. 
 
Odpowiedź:  
Zgodnie z pkt. 2.5.c) SWZ należy wykonać tablicę z regulaminem placu zabaw oraz tablicę  
z regulaminem siłowni zewnętrznej. 
 
Pytanie 62. 
W STWiORB podano, iż należy wycenić „zestaw zabawowy składający się z czterech 
wieżyczek”, natomiast w projekcie wykonawczym, podano zestaw zabawowy z jedną 
wieżyczką. Proszę o informację, który zestaw zabawowy należy przyjąć do wyceny ?  
 
Odpowiedź:  
Dostawa i montaż urządzeń zabawowych placu zabaw zgodnie z projektem wykonawczym. 
Należy wycenić zestaw zabawowy z jedną wieżyczką. 
 
Pytanie 63. 
Na rysunkach konstrukcji nr K2 i K3 wskazano klasę drewna więźby dachowej jako K27. Taka 
klasa drewna jest w Polsce niedostępna. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę betonu na klasę 
C24? Czy Zamawiający dopuszcza zmianę drewna na klasę C24? 
 
Odpowiedź:  
Dopuszcza się zmianę betonu na klasę min. C24. Dopuszcza się zmianę drewna na klasę min. 
C24. 
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